e

IT'QA@"T

CRE

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

ANEXO |

(DAS RECEITAS DO FUNDEB)

DEMONSTRATIVO DA RECEITAS DO FUNDEB

ANEXO |

2. CONTA DO FUNDEB (Banco do Brasil)

1. GOVERNO MUNICIPAL 15.1612

|COD. AGENCIA: 4263-3

PREFEITURA MUNICIPAL 0 AGENCIA: ASA BRANCA

3. MES/ANO-Maio 2022.

l. ESPECIFICACAO DAS RECEITAS DO FUNDEB

5. VALORES EM R$

4. ORIGEM DOS RECURSOS (*) 5.1. PREVISTO |5.2 REALIZADO
PARA(S)ANO NO MES (B) NO ANO (C)

Transferéncias de Recursos do Fundeb 70% 7,044,473.67 1,106,410.14 5,603,853.58
Transferéncias de Recursos do Fundeb 30% 3,019,060.14 474,175.78 2,401,651.53
Rendimentos sobre aplicacdes Financeiras com Recursos 9,889.03 42,376.80 150,544.20
Rendimentos sobre aplicacdes Financeiras com Recursos 4,238.15 18,161.49 64,519.46
Receita de complementagado Vaat 17,421.87 24,524.72 104,665.33
Outras Restituicdes 0.00 10,912.81 12,540.89
4.1. SUBTOTAL

4.2. RECEITA TOTAL 10,063,533.82 1,676,561.74 8,337,774.99

(*) Ver excegdo nos 03 (trés) primeiros anos de vigéncia do FUNDEB (art. 60, § 5°, do ADCT, da Constituicdo

Federal, c/c art. 31, da Lei Federal n° 11.494/207).

Assinado de forma digital
por BENISIO ROBERTO DE
BENISIO ROBERTO Dy SOUZA:98800663249
SOUZA:98800663249 Dados: 2022.06.23 15:23:11
-04'00"

BENISIO ROBERTO DE SOUZA

Prefeito Municipal

Uiramuta -RR, 21 de Junho de 2022.

GLADYS MATILDE BUENQ Assinado de forma digital por GLADYS
IMATILDE BUENO BRASIL:02784670244
Dados: 2022.06.23 15:23:37 -0400'

BRASIL:02784670244

GLADYS MATILDE BUENO BRASIL

CONTADORA
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ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

(Demonstrativo das Despesas realizadas com Recursos do FUNDEB)

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO FUNDEB

ANEXO Il

1. GOVERNO MUNICIPAL: PREFEITURA DE UIRAMUTA

Maio 2022.

3. ESPECIFICAGAO DAS DESPESAS

4. VALORES EM R$

4.1. LIQUIDADO

4.2. PAGO

NO MES

ATE O MES

NO MES

ATE O MES

3.1. DESPESAS CORRENTES

Despesas com Pessoal e Encargos

Remuneragéo dos Profissionais do Magistério

780,843.70

1,692,548.01

776,084.40

1,680,935.09

Remuneragéo dos servidores de apoio administrativo
(Técnico-Administrativo)

Encargos Sociais 70% e 30%

164,638.37

352,740.67

76,304.59

167,470.06

Salario Familia

Despesas com Concessao de Diarias

0.00

0.00

0.00

0.00

Profissionais do Magistério

Servidores de apoio administrativo (Técnico-
Administrativo)

Despesas com Concessao de Ajuda de Custo

Profissionais do Magistério

Servidores de apoio administrativo (Técnico-
Administrativo)

Despesas com Capacitagao e Aperfeicoamento de
Servidores

Profissionais do Magistério

Servidores de apoio administrativo (Técnico-
Administrativo)

Despesas com Compras/Servigos (Aquisicoes)

Material didatico-escolar

32,867.50

165,002.65

32,867.50

165,002.65

Material esportivo

0.00

0.00

0.00

0.00

Manutengéo de equipamentos e instalagdes

Transporte Escolar

0.00

0.00

0.00

0.00

Estudos e Pesquisas

Aquisicdo de Combustiveis

0.00

120,379.95

0.00

74,882.82

Servigos Diversos

74,020.03

362,215.00

85,194.63

304,959.60

Concessao de Bolsas de Estudo a Alunos

Material de Consumo

76,335.00

246,447.20

76,335.00

246,447.20

3.2. DESPESAS DE CAPITAL

Aquisicdo de Equipamentos e Material Permantente

0.00

0.00

0.00

0.00

Construgao de Unidade Escolar

167,044.75

167,044.75

167,044.75

167,044.75

Reforma da Rede Fisica

0.00

326,191.03

0.00

326,191.03

Outras (especificar)

Total:

1,295,749.35

3,432,569.26

1,213,830.87

3,132,933.20

6. OBSERVAGOES, JUSTIFICATIVAS OU ESCLARECIMENTOS

Assinado de forma digital por

BENISIO ROBERTO DE genisio roserTo b
SOUZA:98800663249 0UzAS8800663249

Dados: 2022.06.23 15:24:05 -04'00'

BENISIO ROBERTO DE SOUZA

Prefeito Municipal

GLADYS MATILDE BUENO

Uiramuta-RR, 21 de Junho de 2022.

BRASIL:02784670244

Local e data
Assinado de forma digital por
GLADYS MATILDE BUENO
BRASIL:02784670244

Dados: 2022.06.23 15:25:04 -04'00"

GLADYS MATILDE BUENO BRASIL

CONTADORA
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ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

ANEXO lil

(Demonstrativo das Despesas Realizadas com Recursos do FUNDEB na Remuneragéo dos Profissionais do
Magistério da Educagao Basica em Efetivo Exercicio)

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO FUNDEB NA REMUNERAGAO DOS

PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DA EDUCAGAO BASICA EM EFETIVO EXERCICIO

1. GOVERNO MUNICIPAL: PREFEITURA DE UIRAMUTA

2. MES/ANO -Maio/2022.

3. ESPECIFICAGAO DA DESPESA

4. VALORES EM R$

4.1 LIQUIDADO

4.2 PAGO

NO MES

ATE O MES

NO MES

ATE O MES

3.1. REMUNERAGCAO OU VENCIMENTOS

3.2. Professores (Docentes)

Servidores Efetivos 70%

780,843.70

1,692,548.01

776,084.40

1,680,936.09

Servidores efetivos 30%

0.00

0.00

0.00

0.00

3.3. Suporte Pedagégico(Diregao, Planejamento,
Inspegao, Coordenagao Pedagodgica, Supervisao,

Servidores Efetivos

Servidores Comissionados

Temporarios

3.4. OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL

Professores (Docentes)

Suporte Técnico

0.00

0.00

0.00

0.00

3.5. DESPESAS
PREVIDENCIARIOS

CcoMm ENCARGOS

Instituto Préoprio de Previdéncia

Professores (Docentes)

Suporte Técnico

Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)

Professores (Docentes) 70%

164,638.37

352,740.67

76,304.59

167,470.06

Suporte Técnico 30%

0.00

0.00

0.00

0.00

3.6. DESPESAS COM ENCARGOS SOCIAIS

Professores (Docentes)

Suporte Técnico

Total:

945,482.07

2,045,288.68

852,388.99

1,848,406.15

5. OBSERVAGOES, JUSTIFICATIVAS OU ESCLARECIMENTO

Assinado de forma digital por

BENlSlO ROBERTO DE BENISIO ROBERTO DE
SOUZA:98800663249

SOUZA:98800663249  pados: 2022.06.23 15:25:51
0400

BENISIO ROBERTO DE SOUZA

Prefeito Municipal

GLADYS MATILDE BUENO

Uiramuta -RR, 21 de Junho de 2022.

BRASIL:02784670244

Local e data

GLADYS MATILDE BUENO
BRASIL:02784670244

Assinado de forma digital por

Dados: 2022.06.23 15:25:23 -04'00"

CONTADORA

GLADYS MATILDE BUENO BRASIL




ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

ANEXO IV-A

(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Empenhadas)

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS (DESPESAS
EMPENHADAS)

ANEXO IV-A

1. ESFERA MUNICIPAL: PREFEITURA DE UIRAMUTA

2. MES/ANO -MAIO /2022.

3. ESPECIFICAGAO DAS DESPESAS

4. DESPESA EMPENHADA (Em R$)

NO MES (A)

ATE O MES (B)

A

a) Professores (Docentes)

Efetivos 70%

727,791.42

3,955,744.75

Servidores efetivos 30%

0.00

0.00

Outras despesas c/ pessoal

0.00

767,000.00

Despesas com Concessao de Diarias

0.00

0.00

3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENGCAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA

a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educagdo Basica Remuneradas com
recursos do FUNDEB

b) Capacitagdo de Profissionais do Quadro Magistério

Docentes

Suporte Pedagdgico

0.00

0.00

Pessoal Técnico-Administrativo

c) Aquisicdo de Material Didatico

0.00

342,676.25

d) Aquisigdo de Material de Consumo (escritério, limpeza e outros)

0.00

169,836.10

e) Manutencao de Equipamentos destinados 'as escolas

f) Manutengdo de veiculos de uso escolar (pegas, pneus e outros)

g) Aquisicdo de Combustiveis

0.00

300,000.00

h) Servigos de conservagao e limpeza

i) Servigos de segurangalvigilancia

j) Estudos ou pesquisas realizadas

k) Bolsas de estudo a alunos

1) Transporte Escolar

0.00

Cota Patronal 40 e 60

m) Outros Servigos Diversos

26,051.20

658,681.30

3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAGAO BASICA

a) Escolas Construidas

0.00

0.00

b) Escolas Ampliadas

c) Escolas Reformadas

0.00

655,031.05

3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA

a) Aquisicao de veiculos para uso escolar

b) Aquisicado de Equipamentos

0

d) Outras (especificar)

0.00

0.00

Total:

753,842.62

6,848,969.45

Uiramuta-RR, 21 deJunho de 2022.

Assinado de forma digital por

Local e data

ssinado de forma digital por
BENISIO ROBERTO DE zéwzsx?gzgggg;?z% GLADYS MATILDE BUENO éLADYS MATILDE eugr\:op
SOUZA:98800663249 pados: 2022.06.23 15:26:16 BRASIL:02784670244 BRAS|L02784670244
0400 Dados: 2022.06.23 15:26:37 0400’
BENISIO ROBERTO DE SOUZA GLADYS MATILDE BUENO BRASIL

Prefeito Municipal

CONTADORA
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ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

ANEXO IV-B

(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Liquidadas)

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS (DESPESAS LIQUIDADAS)
ANEXO IV-B
1. ESFERA MUNICIPAL:PREFEITURA UIRAMUTA MES/ANO -Maiol/2022.
4. DESPESA LIQUIDADAS (Em R$)
3. ESPECIFICAGAO DAS DESPESAS
NO MES (A)| ATE O MES (B)
3.1. DESPESAS COM PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DA EDUCAGAO BASICA
a) Professores (Docentes)
Efetivos 780,843.70 1,692,548.01
Servidores efetivos 30% 0.00 0.00
Despesas com Concessao de Diarias
0.00 0.00
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educagdo Basica Remuneradas com
recursos do FUNDEB
b) Capacitagdo de Profissionais do Quadro Magistério
Docentes
Suporte Pedagdgico
Pessoal Técnico-Administrativo
Esportivo Esportivo 0.00 0.00
c) Aquisicdo de Material Didatico 32,867.50 165,002.65
d) Aquisigdo de Material de Consumo (escritério, limpeza e outros) 76,335.00 246,447.20
e) Manutencao de Equipamentos destinados 'as escolas
f) Manutengdo de veiculos de uso escolar (pegas, pneus e outros)
g) Aquisicdo de Combustiveis 0.00 120,379.95
h) Servigos de conservagao e limpeza
i) Servigos de segurangal/vigilancia
j) Estudos ou pesquisas realizadas
k) Bolsas de estudo a alunos
1) Transportes Escolar 0.00 0.00
m) Servigos Diversos 74,020.03 362,215.00
3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAGAO BASICA
a) Escolas Construidas 167,044.75 167,044.75
b) Escolas Ampliadas
c) Escolas Reformadas 0.00 326,191.03
3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA
a) Aquisicao de veiculos para uso escolar
b) Aquisicado de Equipamentos 0.00 0.00
c) Encargos Sociais 164,638.37 352,740.67
d) Outras (especificar)
Total: 1,295,749.35| 3,432,569.26

Uiramuta -RR, 21 de Junho de 2022.

Assinado de forma digital por
BENISIO ROBERTO DE BENISIO ROBERTO DE
SI0 RO 0 SOUZA:98800663249

SOUZA:98800663249  pados: 2022.06.23 1527:32 BUENO

GLADYS MATILDE

Local e data

Assinado de forma digital por
GLADYS MATILDE BUENO
BRASIL:02784670244

Dados: 2022.06.23 15:31:50 -0400"

-04'00"
BENISIO ROBERTO DE SOUZA

Prefeito Municipal

BRASIL:02784670244

GLADYS MATILDE BUENO BRASIL
CONTADORA
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“"ESTADU DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

ANEXO IV-C

(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Pagas)

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS
(DESPESAS PAGAS)

ANEXO IV-C

1. ESFERA MUNICIPAL: PREFEITURA DE UIRAMUTA

MES/ANO -Maio /2022.

3. ESPECIFICAGAO DAS DESPESAS

4. DESPESAS PAGAS (Em R$)

NO MES (A) ATE O MES (B)
3.1. DESPESAS COM PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DA 0.00
EDUCACAO BASICA
a) Professores (Docentes)
Efetivos 776,084.40 1,680,935.09
Servidores efetivos 30%
Despesas com Concessao de Diarias 0.00 0.00
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educagdo Basica
Remuneradas com recursos do FUNDEB
b) Capacitagdo de Profissionais do Quadro Magistério
Suporte Pedagogico
Pessoal Técnico-Administrativo
Material Esportivo 0.00 0.00
¢) Aquisicdo de Material Didatico 32,867.50 165,002.65
d) Aquisicao de Material de Consumo (escritério, limpeza e outros) 76,335.00 246,447.20
e) Manutencao de Equipamentos destinados 'as escolas
f) Manutengdo de veiculos de uso escolar (pegas, pneus e outros)
g) Aquisicdo de Combustiveis 0.00 74,882.82
h) Servigos de conservacéo e limpeza
i) Servigos de segurangal/vigilancia
j) Estudos ou pesquisas realizadas
k) Bolsas de estudo a alunos
1) Transportes Escolar 0.00 0.00
m) Servigos Diversos 85,194.63 304,959.60
3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA
a) Escolas Construidas 167,044.75 167,044.75
b) Escolas Ampliadas
c) Escolas Reformadas 0.00 326,191.03
3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA
a) Aquisicdo de veiculos para uso escolar
b) Aquisicdo de Equipamentos 0.00 0.00
c) Obrigagdes Patronais 76,304.59 167,470.06
d) Outras (especificar)
Total: 1,213,830.87 3,132,933.20

Local e data
Uiramuta-RR, 21 de Junho de 2022.
BENISIO ROBERTO DE por PO ROSERTO D GLADYS MATILDE  smdadetoms o
! SOUZA:98800663249 BUENO B;:Z:ﬂx‘;:‘;?;}iﬁm
SOUZA:98800663249 E}Z“j;os‘: 2022.06.23 15:27:50 BRASIL:02784670244 Dados: 2022.06.23 15:32:23 -0400°
BENISIO ROBERTO DE SOUZA GLADYS MATILDE BUENO BRASIL

Prefeito Municipal

CONTADORA
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